
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 
c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 2 

 

 

Acuerdo de aprobación de la renovación de los programas de doctorado para el 

bienio 2008-2010 de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 
 Visto el acuerdo de la Comisión de Doctorado, en la reunión celebrada el 9 de abril y 
30 de mayo referido a la relación de Programas de Doctorado 2008-2010. 
 

Visto el informe previo al respecto; 
 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Ordenación Académica y Estudios 
de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 11 de junio de 2008, 

ACUERDA: 

 
 Aprobar la renovación de los programas de doctorado para el bienio 2008-2010 de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, que se detallan a continuación: 
 
 

BIENIO 2008-2010 

 

PROGRAMA  DEPARTAMENTO/INSTITUTO 

Anatomía Quirúrgica y Aplicativa Histología y Anatomía 

Antropología Aplicada al Desarrollo Social 

Economía Agroambiental, 
Ingeniería Cartográfica, 
Expresión Gráfica en la Ingeniería 
y Antropología Social 

Automática y Robótica 
Ingeniería de Sistemas 
Industriales 

Biología Molecular y Celular 
Instituto de Biología Molecular y 
Celular 

Ciencias y Tecnologías Agrarias y Alimentarias Ingeniería  

Condicionantes Genéticos, Nutricionales y Ambientales 
del Crecimiento y del Desarrollo 

Farmacología, Pediatría y 
Química Orgánica 

Derecho, Política y Justicia 
Arte, Humanidades y Ciencias 
Sociales y Jurídicas 

Dirección y Tributación de la Empresa 
Estudios Económicos y 
Financieros 

Marketing y Dirección Estratégica de Empresas 
Estudios Económicos y 
Financieros 

Medicina Clínica Medicina Clínica 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 
c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 2 

Neurociencias Instituto de Neurociencias 

Oncología Quirúrgica, Ciencias de la Visión y Medicina 
Legal 

Patología y Cirugía 

Pediatría 
Farmacología, Pediatría y 
Química Orgánica 

Tecnologías Industriales y de Telecomunicación 
Ciencia de Materiales, Óptica y 
Tecnología Electrónica 

Territorios Artísticos Contemporáneos 
Arte, Humanidades y Ciencias 
Sociales y Jurídicas 

 


